
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj:     4/2025 Prijepolje,
14.05 .2025.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku
Број:    4/2025

Пријепоље,
14.05.2025.

Бесплатан примерак
Гласник излази на српском и

босанском језику

1

	 На основу члана 9. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 
бр. 62/06, 47/11,93/12,.99/13-усклађени дин.
изн, 83/16-уск.дин.изн, 104/16-др.закон,96/17-
уск.дин.изн.89/18-уск.дин.изн.,126/20-уск.
дин.изн.,99/21-уск.дин.изн.,  111/21-   уск.дин.
изн.   др.закон,124/22, 97/23,   и 85/24-ускл.
дин.изн.),   члана   20.     и члана 32.   Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС 
‹› број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/2021-др.закон)  и члана 39. Статута 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, бр. 3/19, 3/21 и 6/22), 
Скупштина општине Пријепоље на седници 
одржаној дана 13.05.2025. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 
АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

Члан 1.

	 У Одлуци о локалним административним 
таксама („Службени гласник општине 
Пријепоље“, бр. 13/2010 и 12/2013), Тарифи 
локалних административних такси , која је 
саставни део Одлуке,   у тарифном броју 5. 
мења се тачка 5.  и гласи: 
	 - овера потписа на нејавној исправи - 
један примерак исправе  - 	              360 динара 
                                                               по  потпису      
-	 овера преписа или фотокопија исправе- 
по страници -                                     360 динара. 

Члан 2.

	 Ова одлука ступа на снагу даном 

	 Na osnovu člana 9. Zakona o finansi-     
ranju lokalne samouprave („Službeni glasnik RS“, 
br. 62/06, 47/11,93/12,.99/13-usklađeni din.izn, 
83/16-usk.din.izn, 104/16-dr.zakon,96/17-usk.din.
izn.89/18-usk.din.izn.,126/20-usk.din.izn.,99/21-
usk.din.izn.,   111/21-     usk.din.izn.   dr.za-
kon,124/22, 97/23,   i 85/24-uskl.din.izn.),   člana  
20.     i člana 32.  Zakona o lokalnoj samoupravi 
( „Službeni glasnik RS“ broj 129/07, 83/14-dr.za-
kon, 101/16-dr.zakon, 47/18 i 111/2021-dr.zakon)  
i člana 39. Statuta opštine Prijepolje („Službeni 
glasnik opštine Prijepolje“, br. 3/19, 3/21 i 6/22), 
Skupština opštine Prijepolje na sednici održanoj 
dana 13.05.2025. godine, donela je

ODLUKU 
O IZMENI ODLUKE O LOKALNIM 
ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA 

Član 1.

	 U Odluci o lokalnim administrativnim tak-
sama („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br. 
13/2010 i 12/2013), Tarifi lokalnih administrativ-
nih taksi , koja je sastavni deo Odluke,  u tarifnom 
broju 5. menja se tačka 5.  i glasi: 
	 - overa potpisa na nejavnoj ispravi - jedan 
primerak isprave  -                                 360 dinara 
                                                              po  potpisu      
	 - overa prepisa ili fotokopija isprave- po 
stranici -                                                360 dinara. 

Član 2.

	 Ova odluka stupa na snagu danom do-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  2    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  2    - Broj 4/2025

2

доношења и објављује се у „Службеном 
гласнику општине Пријепоље“.

Број:002074686 2025 
Дана: 13.05.2025. године
Пријепоље

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ
                                          

ПРЕДСЕДНИК
СТАНКО КИЈАНОВИЋ

	 На основу члана 32. став 1. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“,број  129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-
др. Закон , 47/2018 и 111/21-др.закон), члана 42. 
став 1. тачка 63. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, 
број 3/2019,3/21 и 6/22 ),члана 35. став 2. Закона 
о   култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 
78/2021 и 76/2023), члана 23. став 1. Статута 
Библиотеке „Вук Караџић“ Пријепоље, број 
144/2023 од 30.05.2023. године, Скупштина 
општине Пријепоље  на седници одржаној дана 
13.05.2025. године, на предлог Општинског 
већа општине Пријепоље,  донела је

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА 

РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 

ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ 
„ВУК КАРАЏИЋ“ ПРИЈЕПОЉЕ

	 Даје се сагласност   за расписивање и 
спровођење Јавног конкурса за именовање 

nošenja i objavljuje se u „Službenom glasniku        
opštine Prijepolje“.

Broj:002074686 2025 
Dana: 13.05.2025. godine
Prijepolje

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE
                                          

PREDSEDNIK
STANKO KIJANOVIĆ

	 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 20. Za-
kona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“,broj  
129/2007, 83/2014-dr. Zakon, 101/2016-dr. Za-
kon , 47/2018 i 111/21-dr.zakon), člana 42. stav 
1. tačka 63. Statuta opštine Prijepolje („Službe-
ni glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/2019,3/21 
i 6/22 ),člana 35. stav 2. Zakona o  kulturi („Sl. 
glasnik RS“, br. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - 
ispr., 6/2020, 47/2021, 78/2021 i 76/2023), člana 
23. stav 1.  Statuta  Biblioteke   „Vuk Karadžić“                         
Prijepolje, broj 144/2023 od 30.05.2023. godine, 
Skupština opštine Prijepolje  na sednici održanoj 
dana 13.05.2025. godine, na predlog Opštinskog 
veća opštine Prijepolje,  donela je

ODLUKU
O DAVANjU SAGLASNOSTI ZA 

RASPISIVANjE I SPROVOĐENjE JAVNOG 
KONKURSA ZA IMENOVANjE 

DIREKTORA BIBLIOTEKE 
„VUK KARADŽIĆ“ PRIJEPOLjE

	 Daje se saglasnost  za raspisivanje i spro-
vođenje Javnog konkursa za imenovanje direktora 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  3    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  3    - Broj 4/2025

3

директора Библиотеке „Вук Караџић“ 
Пријепоље. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

     	 Дана 26.03.2025. године Општинском 
већу општине Пријепоље достављено је 
Обавештење од стране Управног   одбора 
Библиотеке „Вук Караџић“ Пријепоље. 
У истом   се наводи да мандат вршиоцу 
дужности директора Библиотеке „Вук 
Караџић“Пријепоље престаје истеком мандата 
на који је именован те да у складу са одредбама 
члана 35. став 2. јавни конкурс за именовање 
директора библиотеке   расписује и спроводи 
Управни одбор установе уз претходну 
сагласност оснивача.
	 Одредбама члана 35. став 1. и став 2. 
Закона о култури прописано је да директор  
установе чији је оснивач Република Србија, 
аутономна покрајина односно јединица 
локалне самоуправе   се именује на основу 
претходно спроведеног јавног конкурса, на 
период од четири године и може бити поново 
именован, те да Јавни конкурс расписује и 
спроводи управни одбор установе уз претходну 
сагласност оснивача.
	 Директору   Библиотеке „Вук Караџић“ 
Пријепоље, Камали Кашић која је именована  
Решењем Скупштине општине Пријепоље, 
број 020-36/24 од 12.06.2024.године истиче 
мандат дана 13.06.2025. године.  У складу са 
одредбама члана 35. став 2. Закона о култури  
потребно је да Скупштина општине Пријепоље, 
као оснивач установе, донесе одлуку о давању 
сагласности за расписивање и спровођење 
јавног конкурса за именовање директора 
Библиотеке „Вук Караџић“ Пријепоље .
	 У   складу са напред наведеним 
одредбама Скупштина општине Пријепоље је 
на седници одржаној дана 13.05.2025. године 
донела одлуку као у диспозитиву.

Biblioteke „Vuk Karadžić“ Prijepolje. 

OBRAZLOŽENJE

     	 Dana 26.03.2025. godine Opštinskom 
veću opštine Prijepolje dostavljeno je Obavešten-
je od strane Upravnog   odbora Biblioteke „Vuk             
Karadžić“ Prijepolje. U istom  se navodi da man-
dat vršiocu dužnosti direktora Biblioteke „Vuk 
Karadžić“Prijepolje prestaje istekom mandata na 
koji je imenovan te da u skladu sa odredbama čla-
na 35. stav 2. javni konkurs za imenovanje direk-
tora biblioteke  raspisuje i sprovodi Upravni odbor 
ustanove uz prethodnu saglasnost osnivača.

	 Odredbama člana 35. stav 1. i stav 2. Zako-
na o kulturi propisano je da direktor  ustanove čiji 
je osnivač Republika Srbija, autonomna pokrajina 
odnosno jedinica lokalne samouprave  se imenuje 
na osnovu prethodno sprovedenog javnog konkur-
sa, na period od četiri godine i može biti ponovo 
imenovan, te da Javni konkurs raspisuje i sprovodi 
upravni odbor ustanove uz prethodnu saglasnost 
osnivača.

	 Direktoru   Biblioteke „Vuk Karadžić“     
Prijepolje, Kamali Kašić koja je imenovana  Re-
šenjem Skupštine opštine Prijepolje, broj 020-
36/24 od 12.06.2024.godine ističe mandat dana 
13.06.2025. godine.  U skladu sa odredbama člana 
35. stav 2. Zakona o kulturi  potrebno je da Skup-
ština opštine Prijepolje, kao osnivač ustanove, do-
nese  odluku  o    davanju  saglasnosti  za  raspisi-
vanje i sprovođenje javnog konkursa za   ime-
novanje direktora Biblioteke „Vuk Karadžić“          
Prijepolje .
	 U  skladu sa napred navedenim odredbama 
Skupština opštine Prijepolje je na sednici održanoj 
dana 13.05.2025. godine donela odluku kao u dis-
pozitivu.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  4    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  4    - Broj 4/2025

4

Доставити: Општинском већу општине 
Пријепоље, Управном одбору Библиотеке „Вук 
Караџић“ Пријепоље и архиви. 

Број: 001741335 2025 06809 003 000 041 003
Дана: 13.05.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ 

ПРЕДСЕДНИК 
СТАНКО КИЈАНОВИЋ

	 На основу члана 32. став 1. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“,број   129/2007, 83/2014-др. Закон, 
101/2016-др. Закон , 47/2018 и 111/21-др.закон), 
члана 42. став 1. тачка 63. Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, број 3/2019,3/21 и 6/22 ),члана 
35.став 2. Закона о  култури („Сл. гласник РС“, 
бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 
47/2021, 78/2021 и 76/2023),     Скупштина 
општине Пријепоље  на седници одржаној дана 
13.05.2025. године, на предлог Општинског 
већа општине Пријепоље,  донела је

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА 

РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 

ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

	 Даје се сагласност   за расписивање и 
спровођење Јавног конкурса за именовање 
директора Дома културе Пријепоље. 

Dostaviti: Opštinskom veću opštine Prijepolje, 
Upravnom odboru Biblioteke „Vuk Karadžić“   
Prijepolje i arhivi. 

Broj: 001741335 2025 06809 003 000 041 003
Dana: 13.05.2025. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK 
STANKO KIJANOVIĆ

	 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 20.               
Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik 
RS“,broj  129/2007, 83/2014-dr. Zakon, 101/2016-
dr. Zakon , 47/2018 i 111/21-dr.zakon), člana 42. 
stav 1. tačka 63. Statuta opštine Prijepolje („Služ-
beni glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/2019,3/21 
i 6/22 ),člana 35.stav 2. Zakona o   kulturi („Sl. 
glasnik RS“, br. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - ispr., 
6/2020, 47/2021, 78/2021 i 76/2023),          Skup-
ština opštine Prijepolje  na sednici održanoj dana 
13.05.2025. godine, na predlog Opštinskog veća 
opštine Prijepolje,  donela je

ODLUKU
O DAVANjU SAGLASNOSTI ZA 

RASPISIVANjE I SPROVOĐENjE 
JAVNOG KONKURSA ZA IMENOVANjE 

DIREKTORA DOMA KULTURE 
PRIJEPOLjE

	 Daje se saglasnost  za raspisivanje i spro-
vođenje Javnog konkursa za imenovanje direktora 
Doma kulture Prijepolje. 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  5    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  5    - Broj 4/2025

5

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

     	 Дана 06.05.2025. године Општинском 
већу општине Пријепоље достављено је 
Обавештење од стране Управног   одбора 
Дома Културе  Пријепоље. У истом  се наводи 
да мандат вршиоцу дужности директора 
Дома културе Пријепоље   престаје истеком 
мандата на који је именована те да у складу са 
одредбама члана 35. став 2. јавни конкурс за 
именовање директора Дома културе Пријепоље   
расписује и спроводи Управни одбор установе 
уз претходну сагласност оснивача.
	 Одредбама члана 35. став 1. и став 2. 
Закона о култури прописано је да директор  
установе чији је оснивач Република Србија, 
аутономна покрајина односно јединица 
локалне самоуправе   се именује на основу 
претходно спроведеног јавног конкурса, на 
период од четири године и може бити поново 
именован, те да Јавни конкурс расписује и 
спроводи управни одбор установе уз претходну 
сагласност оснивача.
	 Мандат директору Дома културе 
Пријепоље, Адмири Хамидовић рођеној 
Мостарац, која је именована Решењем 
Скупштине општине Пријепоље,   број 020-
96/21 од 22.07.2021. године истиче дана 
22.07.2025.године, У складу са одредбама члана 
35. став 2. Закона о култури   потребно је да 
Скупштина општине Пријепоље, као оснивач 
установе, донесе одлуку о давању сагласности 
за расписивање и спровођење јавног конкурса 
за именовање директора Дома културе 
Пријепоље . У   складу са напред наведеним 
одредбама Скупштина општине Пријепоље је 
на седници одржаној дана 13.05.2025. године 
донела одлуку као у диспозитиву.

Доставити: Општинском већу општине 
Пријепоље, Управном одбору    Дома културе 
Пријепоље и архиви. 

OBRAZLOŽENjE

     	 Dana 06.05.2025. godine Opštinskom veću 
opštine Prijepolje dostavljeno je   Obaveštenje od 
strane Upravnog  odbora Doma Kulture                 Pri-
jepolje. U istom  se navodi da mandat vršiocu duž-
nosti direktora Doma kulture Prijepolje  prestaje 
istekom mandata na koji je imenovana te da u skla-
du sa odredbama člana 35. stav 2. javni konkurs za 
imenovanje direktora Doma kulture       Prijepolje   
raspisuje i sprovodi Upravni odbor ustanove uz 
prethodnu saglasnost osnivača.

	 Odredbama člana 35. stav 1. i stav 2. Za-
kona o kulturi propisano je da direktor  ustanove 
čiji je osnivač Republika Srbija, autonomna po-
krajina odnosno jedinica lokalne samouprave  se 
imenuje na osnovu prethodno sprovedenog javnog  
konkursa, na period od četiri godine i može biti 
ponovo imenovan, te da Javni konkurs raspisuje 
i sprovodi upravni odbor ustanove uz prethodnu 
saglasnost osnivača.
	 Mandat direktoru Doma kulture Prijepolje , 
Admiri Hamidović rođenoj Mostarac, koja je ime-
novana Rešenjem Skupštine opštine Prijepolje,  
broj 020-96/21 od 22.07.2021. godine ističe dana 
22.07.2025.godine, U skladu sa odredbama člana 
35. stav 2. Zakona o kulturi  potrebno je da Skup-
ština opštine Prijepolje, kao osnivač ustanove, do-
nese odluku o davanju saglasnosti za       raspisivan-
je i sprovođenje javnog konkursa za imenovanje 
direktora Doma kulture Prijepolje . U  skladu sa 
napred navedenim odredbama Skupština opštine 
Prijepolje je na sednici održanoj  dana 13.05.2025. 
godine donela odluku kao u dispozitivu.

Dostaviti: Opštinskom veću opštine Prijepolje, 
Upravnom odboru     Doma kulture Prijepolje i 
arhivi. 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  6    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  6    - Broj 4/2025

6

Број:002078236 2025 06809 003 000 020 271
Дана:13.05.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ                                                                                                            

ПРЕДСЕДНИК 
СТАНКО КИЈАНОВИЋ

	 На основу члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС, бр.129/2007, 83/2014,   101/2016 
-др.закон ,47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
46. став 1. Закона о јавним предузећима („Сл. 
гласник РС“,бр. 15/16 и 88/2019), члана 42. 
став 1. тачка. 13. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, 
број 3/2019 ,3/21 , 6/22), Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној дана  
13.05.2025. године,на предлог Општинског 
већа општине Пријепоље, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „ЛИМ“ 

ПРИЈЕПОЉЕ

I

	 Драгани Голубовић , дипломираном  
правнику из Пријепоља, престаје   мандат 
вршиоца дужности   директора   Јавног 
комуналног предузећа „Лим“ Пријепоље.

II
	
	 Ово решење ступа на снагу даном  
објављивања  у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.

Broj:002078236 2025 06809 003 000 020 271
Dana:13.05.2025. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK 
STANKO KIJANOVIĆ

	 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9.          
Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glas-
nik RS), br.129/2007, 83/2014,   101/2016 -dr.
zakon ,47/2018 i 111/2021-dr.zakon), člana 46. 
stav 1. Zakona o javnim preduzećima („Sl. glasnik 
RS‘‘,br. 15/16 i 88/2019), člana 42. stav 1. tačka. 
13. Statuta opštine Prijepolje („Službeni glas-
nik opštine Prijepolje“, broj 3/2019 ,3/21 , 6/22“, 
Skupština opštine Prijepolje, na sednici održanoj 
dana  13.05.2025. godine,na predlog Opštinskog 
veća opštine Prijepolje, donela je

R  E  Š  E  NJ  E
O PRESTANKU DUŽNOSTI VRŠIOCA 

DUŽNOSTI DIREKTORA JAVNOG 
KOMUNALNOG PREDUZEĆA „LIM“  

PRIJEPOLJE

I

	 Dragani Golubović , diplomiranom  prav-
niku iz Prijepolja, prestaje  mandat vršioca duž-
nosti   direktora   Javnog komunalnog preduzeća 
„Lim‘‘ Prijepolje.

II

	 Ovo rešenje stupa na snagu danom                
objavljivanja  u „Službenom glasniku opštine              
Prijepolje‘‘.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  7    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  7    - Broj 4/2025

7

Образложење

	 Решењем Скупштине општине 
Пријепоље, број 020-27/24 од 29.04.2024. 
године, Драгана Голубовић, дипломирани 
правник из Пријепоља , именована је за 
вршиоца дужности   директора   Јавног 
комуналног предузећа „Лим‘‘ Пријепоље , на 
период до једне године .  

	 Одредбама члана 46. став 1. Закона 
о јавним предузећима   („Службени гласник 
РС‘‘, број 15/2016 и 88/2019) је прописано: 
„Мандат директора јавног предузећа престаје 
истеком периода на који је именован, оставком 
и разрешењем‘‘.
	 Одредбама члана 32. став 1.тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС‘‘, број 129/2007 и 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021-др.
закон),члана 42. Став 1. тачка 13. Статута  
општине   Пријепоље („Сл. гласник општине 
Пријепоље), број 3/19 и 3/21 ), прописано је 
да скупштина општине   именује и разрешава 
надзорне одборе и директоре јавних предузећа, 
именује и разрешава управне и надзорне 
одборе , директоре установа,организација и 
служби чији је оснивач.
	 Обзиром да је Драгана Голубовић 
именована на мандатни период до једне године, 
те да је период на који је именована истекао, 
сходно напред наведеним законским одредбама 
Скупштина општине Пријепоље,   на предлог 
Општинског већа, а након спроведене расправе 
већином   гласова присутних одборника 
Скупштине општине,  са   26 гласова ‘‘за‘‘ , 1  
‘‘против‘‘ и / ‘‘уздржаних‘‘ гласова, донела је 
одлуку као у диспозитиву решења.

                        Поука о правном леку: Против овог 
решења жалба није допуштена,али се може 
покренути управни спор тужбом код Вишег 
суда у Ужицу, у року од 30 дана од дана пријема 

Obrazloženje

	 Rešenjem Skupštine opštine Prijepolje, 
broj 020-27/24 od 29.04.2024. godine, Dragana 
Golubović, diplomirani pravnik iz Prijepolja 
, imenovana je za     vršioca dužnosti     direktora       
Javnog komunalnog preduzeća „Lim‘‘ Prijepolje , 
na period do jedne godine .  

	 Odredbama člana 46. stav 1. Zakona o jav-
nim preduzećima   („Službeni glasnik RS‘‘, broj 
15/2016 i 88/2019) je propisano: „Mandat direk-
tora javnog preduzeća prestaje istekom perioda na 
koji je imenovan, ostavkom i razrešenjem‘‘.

	 Odredbama člana 32. stav 1.tačka 9. Za-
kona o lokalnoj samoupravi („Sl.glasnik RS‘‘, 
broj 129/2007 i 83/2014-dr.zakon, 101/2016-dr.
zakon,47/2018 i 111/2021-dr.zakon ‘‘,člana 42. 
Stav 1. tačka 13. Statuta  opštine  Prijepolje („Sl. 
glasnik opštine Prijepolje ), broj 3/19 i 3/21 ), pro-
pisano je da skupština opštine  imenuje i razreša-
va nadzorne odbore i direktore javnih preduzeća, 
imenuje i razrešava upravne i nadzorne odbore , 
direktore ustanova,organizacija i službi čiji je os-
nivač.
	 Obzirom da je Dragana Golubović imeno-
vana na mandatni period do jedne godine, te da je 
period na koji je imenovana istekao, shodno na-
pred navedenim zakonskim odredbama Skupština 
opštine Prijepolje,  na predlog Opštinskog veća, a 
nakon sprovedene rasprave većinom  glasova pri-
sutnih odbornika Skupštine opštine,  sa    26 gla-
sova ‘‘za‘‘ , 1  ‘‘protiv‘‘ i / ‘‘uzdržanih‘‘ glasova, 
donela je odluku kao u dispozitivu rešenja.

             Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja 
žalba nije dopuštena,ali se može pokrenuti upravni 
spor tužbom kod Višeg suda u Užicu, u roku od 30 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  8    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  8    - Broj 4/2025

8

решења.Тужба се предаје суду непосредно или 
поштом.
	 Решење доставити: Драгани Голубовић 
из Пријепоља, ЈКП „Лим‘‘ Пријепоље и архиви 
Скупштине општине.

Број: 002136717 2025
Дана : 13.05.2025. године
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ
                                                                                                                                                      

                ПРЕДСЕДНИК
СТАНКО КИЈАНОВИЋ

	 На основу члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014,   101/2016 
-др.закон ,47/2018 и 111/2021-др.закон) , 
члана 52. Закона о јавним предузећима („Сл. 
гласник РС“,бр. 15/2016 и 88/2019), члана 42. 
став 1. тачка. 13. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, 
број 3/2019, 3/2021 и 6/22), Скупштина 
општине Пријепоље, на седници одржаној дана 
13.05.2025.године, на предлог Општинског 
већа општине Пријепоље, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЛИМ‘‘ 

ПРИЈЕПОЉЕ

I 

	 Наташа Стојанчић, дипломирани 
менаџер, именује се за вршиоца дужности  
директора  Јавног комуналног предузећа „Лим‘‘ 

dana od dana prijema rešenja.
Tužba se predaje sudu neposredno ili poštom.
	
	 Rešenje dostaviti: Dragani Golubović iz 
Prijepolja, JKP „Lim‘‘ Prijepolje i arhivi Skupšti-
ne opštine.

Broj: 002136717 2025
Dana : 13.05.2025. godine
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE
                                                                                                                                                      

                PREDSEDNIK
STANKO KIJANOVIĆ

	 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9. Za-
kona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 
RS“, br.129/2007, 83/2014,   101/2016 -dr.zakon 
,47/2018 i 111/2021-dr.zakon) , člana 52. Zako-
na o javnim preduzećima („Sl. glasnik RS‘‘,br. 
15/2016 i 88/2019), člana 42. stav 1. tačka. 13. 
Statuta opštine Prijepolje („Službeni glasnik       
opštine Prijepolje“, broj 3/2019 , 3/2021 i 6/22), 
Skupština opštine Prijepolje, na sednici održanoj 
dana 13.05.2025.godine, na predlog Opštinskog 
veća opštine Prijepolje, donela je

R  E  Š  E  NJ  E
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI 
DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA „LIM‘‘ PRIJEPOLJE

I 

	 Nataša Stojančić, diplomirani menadžer, 
imenuje se za vršioca dužnosti  direktora  Javnog 
komunalnog preduzeća „Lim‘‘ Prijepolje, na peri-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  9    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  9    - Broj 4/2025

9

Пријепоље, на период  до једне године.   

II

	 Ово решење ступа на снагу даном  
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље‘‘. 

Образложење

	 Правни основ за доношење Решења 
о именовању вршиоца дужности   директора 
Јавног комуналног предузећа „Лим‘‘ 
Пријепоље,  садржан је у одредбама члана  32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС‘‘, бр. 129/07, 83/2014-др.
закон и 101/2016-др.закон и 47/2018),   члана  
52. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС број 15/2016 и 88/2019), члана 42. 
став 1. тачка. 13. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље‘‘, 
број 3/2019,3/21 и 6/22).
                    Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи и чланом 42. став 1. тачка 
13. Статута општине Пријепоље прописано је 
да Скупштина општине именује и разрешава 
надзорне одборе и директоре јавних предузећа, 
именује и разрешава управне и надзорне 
одборе, директоре установа, организација и 
служби чији је основач и даје сагласност на 
њихове статуте у складу са законом.	
          Чланом 52. Закона о јавним предузећима  
прописано је да се вршилац дужности 
директора   може именовати до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу, период обављања функције 
вршиоца дужности директора не може 
бити дужи од једне године,   те да вршилац 
дужности директора мора испуњавати услове 
за именовање директора јавног предузећа из 
члана 25. овог закона и  да вршилац дужности 
има сва права, обавезе и овлашћења која има 
директор јавног предузећа. 

od  do jedne godine.   

II

	 Ovo rešenje stupa na snagu danom            
objavljivanja u „Službenom glasniku opštine                        
Prijepolje‘‘. 

Obrazloženje

	 Pravni osnov za donošenje Rešenja o 
imenovanju vršioca dužnosti   direktora Javnog           
komunalnog preduzeća „Lim‘‘ Prijepolje,  sadržan 
je u odredbama člana  32. stav 1. tačka 9. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS‘‘, br. 129/07, 
83/2014-dr.zakon i 101/2016-dr.zakon i 47/2018),  
člana  52. Zakona o javnim preduzećima („Služ-
beni glasnik RS broj 15/2016 i 88/2019), člana 42. 
stav 1. tačka. 13. Statuta opštine Prijepolje („Služ-
beni glasnik opštine Prijepolje‘‘, broj 3/2019,3/21 
i 6/22).
           Članom 32. stav 1. tačka 9. Zakona o lo-
kalnoj samoupravi i članom 42. stav 1. tačka 13. 
Statuta opštine Prijepolje propisano je da Skupšti-
na opštine imenuje i razrešava nadzorne odbore 
i direktore javnih preduzeća, imenuje i razrešava 
upravne i nadzorne odbore, direktore ustanova, or-
ganizacija i službi čiji je osnovač i daje saglasnost 
na njihove statute u skladu sa     zakonom.	

                  Članom 52. Zakona o javnim preduzeći-
ma  propisano je da se vršilac dužnosti direktora  
može imenovati do imenovanja direktora javnog 
preduzeća po sprovedenom javnom konkursu, pe-
riod obavljanja funkcije vršioca dužnosti direktora 
ne može biti duži od jedne godine,   te da vršilac 
dužnosti direktora mora ispunjavati uslove za ime-
novanje direktora javnog preduzeća iz člana 25. 
ovog zakona i  da vršilac dužnosti ima sva prava, 
obaveze i ovlašćenja koja ima direktor javnog pre-
duzeća. 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  10    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  10    - Broj 4/2025

10

        На основу напред наведеног и цитираних 
законских одредаба Скупштина општине 
Пријепоље, на предлог Општинског већа, а 
након спроведене расправе већином присутних 
одборника Скупштине општине, са 26 гласова  
‘‘за‘‘ , / ‘‘против‘‘ и     / ‘‘уздржаних‘‘ гласова, 
донела је одлуку као у диспозитиву решења.
         Поука о правном леку: Против овог решења 
жалба није допуштена, али се може покренути 
управни спор тужбом код Вишег суда у Ужицу, 
у року од 30 дана од дана пријема решења. 
Тужба се предаје суду непосредно или поштом.

	 Решење доставити: Наташи Стојанчић, 
ЈКП „Лим‘‘ Пријепоље и архиви Скупштине 
општине.

Број: 002135693 2025
Дана: 13.05.2025. године
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
СТАНКО КИЈАНОВИЋ                                                          

        Na osnovu napred navedenog i citiranih za-
konskih odredaba Skupština opštine Prijepolje, 
na predlog Opštinskog veća, a nakon sprovedene 
rasprave većinom prisutnih odbornika Skupšti-
ne opštine, sa 26 glasova  ‘‘za‘‘ , / ‘‘protiv‘‘ i     / 
‘‘uzdržanih‘‘ glasova, donela je odluku kao u dis-
pozitivu rešenja.

         Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja 
žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti uprav-
ni spor tužbom kod Višeg suda u Užicu, u roku od 
30 dana od dana prijema rešenja. Tužba se predaje 
sudu neposredno ili poštom.

	 Rešenje dostaviti: Nataši Stojančić, JKP 
„Lim‘‘ Prijepolje i arhivi Skupštine opštine.

Broj: 002135693 2025
Dana: 13.05.2025. godine
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE
      

PREDSEDNIK
STANKO KIJANOVIĆ                                                           



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  11    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  11    - Broj 4/2025

11



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     14.05.2025. Страна  12    - Број 4/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     14.05.2025. Strana  12    - Broj 4/2025

12

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Данијела Вујичић, Кенан Фазлић; 
Технички уредник: Слободан Шамара

Штампа: КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

	 1. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 
О ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ                   
ТАКСАМА..............................................................1

	 2. ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
ЗА РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ ВУК КАРАЏИЋ                                             
ПРИЈЕПОЉЕ.........................................................2

	 3. ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
ЗА РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ 
КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 
ДОМА КУЛТУРЕ ПРИЈЕПОЉЕ..........................4

	 4. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЛИМ                              
ПРИЈЕПОЉЕ.........................................................6

	 5. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЛИМ                                        
ПРИЈЕПОЉЕ.........................................................8

	 1. ODLUKA O IZMENI ODLUKE 
O   LOKALNIM ADMINISTRATIVNIM                                                  
TAKSAMA..............................................................1

	 2. ODLUKA O DAVANjU SAGLASNOSTI 
ZA RASPISIVANjE I SPROVOĐENjE JAVNOG 
KONKURSA ZA IMENOVANjE DIREKTORA 
BIBLIOTEKE VUK KARADžIĆ PRIJEPOLjE.....2

	 3. ODLUKA O DAVANjU SAGLASNOSTI 
ZA RASPISIVANjE I SPROVOĐENjE JAVNOG 
KONKURSA ZA IMENOVANjE DIREKTORA 
DOMA KULTURE PRIJEPOLjE............................4

	 4. REŠENjE O PRESTANKU DUŽNO-
STI VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA JAV-
NOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA LIM                                    
PRIJEPOLjE............................................................6

	 5. REŠENjE O IMENOVANjU VRŠIOCA 
DUŽNOSTI DIREKTORA JAVNOG KOMUNAL-
NOG PREDUZEĆA LIM PRIJEPOLjE..................8

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ


